
£со~,_сса<С4

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование "Тайшетский район’’ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  ^ ч 9 ^ Г а ^ 2 0 2 2 г о д а  • N & & J D

О внесении изменений в муниципальную 
программу муниципального образования 
"Тайшетский район" "Социальная поддержка 
отдельных категорий населения
муниципального образования "Тайшетский !
район" на 2020-2025 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 13i -ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", I статьями 22, 45 
Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", 
в соответствии с решением Думы Тайшетского района от 21 декабря 202} года № 151 "О 
бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов" (в редакции решения Думы Тайшетского района от 27 октября 2022 года 
№  212), Положением о порядке формирования, разработки и реализаций муниципальных 
программ муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением 
администрации Тайшетского района от 28 декабря 2018 года № 809 (в редакции
постановлений администрации Тайшетского района от 17 января 2019 года № 22, от 22 апреля
2019 года №  229, от 16 октября 2019 года № 606, от 9 декабря 2019 года № 744, от 13 января
2020 года №  4, от 25 февраля 2020 года №  123, от 15 февраля 2021 года № 64), администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский 
район" "Социальная поддержка отдельных категорий населения муниципального образования 
"Тайшетский район" на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением администрации 
Тайшетского района от 13 ноября 2019 года № 692 (в редакции постановлений администрации 
Тайшетского района от 20 марта 2020 года № 217, от 8 мая 2020 года № 344, от 23 сентября
2020 года №  625, от 16 октября 2020 года №  711, от 4 декабря 2020 года № 899, от 25 декабря
2020 года №  973, от 30 декабря 2020 года №  989, от 17 февраля 2021 года №  80, от 24 мая
2021 года №  334, от 18 августа 2021 года №  566, от 24 сентября 2021 № 643, от 25 октября 2021 
года №  713, от 25 ноября 2021 года №  785, от 29 декабря 2021 года №  91:4, от 30 декабря
2021 года №  927, от 7 февраля 2022 года №  92, от 27 июля 2022 года № 569, от 30 сентября
2022 года №  774) следующие изменения: :

1) в паспорте Программы: j
строку "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей 

редакции:

Объемы и источники 
финансирования Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет 
средств федерального бюджета, бюджета Иркутской



2

области (далее -  областной бюджет) и бюджета 
муниципального образования "Тайшетский район" 
(далее -  районный бюджет).
Общий объем финансирования Программы 
составляет -  1 179 219,97 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2020 год -  189 985,33 тыс. руб.;
2021 г о д -  203 397,29 тыс. руб.;
2022 год -  215 652,54 тыс. руб.;
2023 год -  220 564,40 тыс. руб.; !
2024 г о д -  221 509,50 тыс. руб.;
2025 г о д -  128 110,91 тыс. руб.
2. Объем финансирования Программы по 
источникам финансирования:
1) финансирование Программы из средств 
федерального бюджета -  185 895,66 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2020 год - 17 873,20 тыс. руб.; *
2021 год - 42 616,16 тыс. руб.;
2022 год - 41 240,10 тыс. руб.;
2023 год - 41 491,80 тыс. руб.;
2024 год - 42 674,40 тыс. руб.;
2025 год - 0,00 тыс. руб. I
2) финансирование Программы из средств бюджета 
Иркутской области (далее -  областной бюджет) 
составляет -  840 147,48 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2020 г о д -  152 626,14 тыс. руб.;
2021 г о д -  134 695,04 тыс. руб.; j
2022 г о д -  146 624,70 тыс. руб.;
2023 год -  150 341,40 тыс. руб.;
2024 г о д -  150 335,20 тыс. руб.;
2025 год - 105 525,00 тыс. руб.
3) финансирование Программы из средств бюджета
муниципального образования "Тайшетский район" 
(далее -  районный бюджет) составляет -  153 176,83
тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г о д -  19 485,99 тыс. руб.;
2021 г о д -  26 086,09 тыс. руб.;
2022 г о д -  27 787,74 тыс. руб.;
2023 год -  28 731,20 тыс. руб.;
2024 год -  28 499,90 тыс. руб.; |
2025 год - 22 585,91 тыс. руб.
3) Объем финансирования Подпрограммы 1 
составляет -  1 047 244,32 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2020 год -  174 500,03 тыс. руб.;
2021 год -  180 156,50 тыс. руб.;
2022 г о д -  190 231,87 тыс. руб.;
2023 год -  195 957,90 тыс. руб.;
2024 год -  197 214,30 тыс. руб.;
2025 год -  109 183,72 тыс. руб.
4) Объем финансирования Подпрограммы 2 
составляет 80 654,35 тыс. руб., в том числе по



годам:
2020 год - 12 212,85 тыс. руб.;
2021 го д -  12 614,50 тыс. руб.;
2022 год - 13 913,30 тыс. руб.;
2023 год - 13 462,10 тыс. руб.;
2024 год - 13 931,60 тыс. руб.;
2025 год - 14 520,00 тыс. руб.
5) Объем финансирования Подпрограммы 3
составляет 424,24 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  70,00 тыс. руб.;
2021 г о д -  70,00 тыс. руб.;
2022 год -  69,90 тыс. руб.;
2023 г о д -  70,00 тыс. руб.; 4
2024 год -  70,00 тыс. руб.;
2025 год -  74,34 тыс. руб.
6) Объем финансирования Подпрограммы 4
составляет
6 417,32 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г о д -  2 109,80 тыс. руб.;
2021 г о д -  569,80 тыс. руб.;
2022 год -  472,60 тыс. руб.;
2023 г о д -  621,10 тыс. руб.;
2024 г о д -  1 528,80 тыс. руб.;
2025 г о д -  1 115,22 тыс. руб.
7) Объем финансирования Подпрограммы 5
составляет 44 479,74 тыс. руб., в том числе по
годам: !
2020 год -  1 092,65 тыс. руб.;
2021 год -  9 986,49 тыс. руб.;
2022 год - 10 964,87 тыс. руб.;
2023 год - 10 453,30 тыс. руб.;
2024 год - 8 764,80 тыс. руб.;
2025 год - 3 217,63 тыс. руб. j

2) в главе 6 Программы:
в абзаце втором цифры "1 179 252,04" заменить цифрами "1 179 21.9,97 "; 
в абзаце пятом цифры "215 684,61 " заменить цифрами "215 652,54"; 
в абзаце тридцать пятом цифры "153 208,90 " заменить цифрами "153 176,83"; 
в абзаце тридцать восьмом цифры "27 819,81 " заменить цифрами "27 787,74";

3) Приложение 2 к Программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;

4) в паспорте подпрограммы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций" на 2020-2025 годы:

строку Ресурсное обеспечение Подпрограммы изложить в следующей редакции:
п

Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет
средств бюджета муниципального образования "Тайшетский
район" (далее -  районный бюджет).

Ресурсное обеспечение Общий объем финансирования -4 2 4 ,2 4  тыс. руб., в том
Подпрограммы числе по годам:

2020 г. -  70,00 тыс. руб.;
2021 г. -  70,00 тыс. руб.;
2022 г. -  69,90 тыс. руб.;
2023 г. -  70,00 тыс. руб.;



4

2024 г. -  70,00 тыс. руб.;
2025 г. -  74,34 тыс. руб.
2. В разрезе основных мероприятий:
1) Оказание поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям в проведении социально
значимых мероприятий (конкурсы, праздники и иные
мероприятия) -  424,24 тыс. руб.:
2020 г. -  70,00 тыс. руб.;
2021 г. -  70,00 тыс. руб.; 4
2022 г. -  69,90 тыс. руб.;
2023 г. -  70,00 тыс. руб.;
2024 г. -  70,00 тыс. руб.;
2025 г. -  74,34 тыс. руб.

5) в разделе 6 Подпрограммы:
в абзаце втором цифры "424,34 " заменить цифрами "424,24 "; 
в абзаце пятом цифры "70,00 " заменить цифрами "69,90";

6) Приложение 3 к Подпрограмме изложить в редакции, согласно Приложению 2 к 
настоящ ему постановлению;

7) Приложение 4 к Подпрограмме изложить в редакции, согласно Приложению 3 к 
настоящ ему постановлению;

8) в паспорте подпрограммы "Организация отдыха и оздоровления обучающихся в 
образовательных организациях муниципального образования "Тайшетский район" в 
каникулярное время" " на 2020-2025 годы:

строку Ресурсное обеспечение Подпрограммы изложить в следующей редакции:
м

Ресурсное обеспечение Финансирование мероприятий Подпрограммы из федерального
П одпрограммы бюджета не осуществляется.

Финансирование Подпрограммы осуществляется За счет средств 
бюджета Иркутской области (далее -  областной бюджет) и 
бюджета муниципального образования "Тайшетский район"
(далее -  районный бюджет).
Общий объем финансирования составляет 44 479,74 тыс. руб., в 
том числе:
1) по годам:
2020 год - 1 092,65 тыс. руб.;
2021 год - 9 986,49 тыс. руб.; ,
2022 год - 10 964,87 тыс. руб.;
2023 год - 10 453,30 тыс. руб.;
2024 год - 8 764,80 тыс. руб.;
2025 год - 3 217,63 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
за счет средств районного бюджета -  24 463,54 тыс. руб., 
за счет средств областного бюджета -  20 016,20 тыс. руб.;
3) в разрезе основных мероприятий:
Основное мероприятие 1: "Приобретение продуктов питания в 
лагерях дневного пребывания на базе общеобразовательных 
организаций" -  23 858,30 тыс. руб.;
Основное мероприятие 2: "Оснащение . необходимым
оборудованием лагерей дневного пребывания на базе 
общеобразовательных организаций" -  12 322,10 тыс. руб.; 
Основное мероприятие 3: "Организация и проведение смен 
лагерей дневного пребывания на базе муниципальных 

____________________________ общеобразовательных организаций " -  8 299,34 тыс. руб._______



5

9) в разделе 6 Подпрограммы:
в абзаце втором цифры "44 511,71 " заменить цифрами " 44 479,74"; 
в абзаце шестом цифры "10 996,84" заменить цифрами "10 964,87";; 
в абзаце восемнадцатом цифры "24 495,51" заменить цифрами "24 463,54"; 
в абзаце двадцать первом цифры "4 629,24" заменить цифрами "4 597,27 ".

10) приложение 3 к Подпрограмме изложить в редакции, согласно Приложению 4 к 
настоящему постановлению;

11) приложение 4 к Подпрограмме изложить в редакции, согласно Приложению 5 к 
настоящему постановлению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Ж амову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Тайшетского района.



6

Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района 

о т " / / '  ■ / /  2022 года № P J O
"Приложение 2

к муниципальной программе муниципального образования "Тайшетский район"
"Социальная поддержка отдельных категорий населения 

муниципального образования "Тайшетский район" на 2020-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
муниципальной программы муниципального образования "Тайшетский район"

"Социальная подцержка отдельных категорий населения муниципального образования "Тайшетский район" на 2020-2025 годы

№
п/п Ответственный

исполнитель,
Соисполнители

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

за весь 
период 

реализации 
Программы

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Муниципальная программа муниципального образования "Тайшетский район" "Социальная поддержка отдельных категорий населения

муниципального образования "Тайшетский район" на 2020-2025 годы
2 Управление 

экономики и 
промышленной 

политики 
администрации 

Тайшетского района

Всего, в том числе: 1 179 219,97 189 985,33 203 397,29 215 652,54 220 564,40 221 509,50 128 110,91
Федеральный бюджет 185 895,66 17 873,20 42 616,16 41 240,10 41491,80 42674,40 0,00

Областной бюджет 840 147,48 152 626,14 134 695,04 146 624,70 150 341,40 150 335,20 105 525,00
Районный бюджет 153 176,83 19 485,99 26 086,09 27 787,74 28 731,20 28 499,90 22 585,91

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 1: "Повышение эффективности и усиление адресной направленности мер по социальной защите отдельных категорий
населения" на 2020-2025 годы

4 Отдел по 
предоставлению 

гражданам субсидий 
на оплату жилья и 

коммунальных услуг

Всего, в том числе: 1 047 244,32 174 500,03 180 156,50 190 231,87 195 957,90 197 214,30 109 183,72

Федеральный бюджет 185 895,66 17 873,20 42 616,16 41 240,10 41 491,80 42 674,40 -

Областной бюджет 818 358,74 150 853,60 129 349,44 140 257,10 146 189,90 146 183,70 105 525,00

Районный бюджет 42 989,92 5 773,23 8 190,90 8 734,67 8 276,20 8 356,20 3 658,72



7

администрации 
Тайшетского района 

Управление 
образования 

администрации 
Тайшетского района

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Подпрограмма 2: "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" на 2020-2025 годы
6 Управление делами 

администрации 
Тайшетского района.

Всего, в том числе: 80 654,35 12 212,85 12 614,50 13 913,30 13 462,10 13 931,60 14 520,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Районный бюджет 80 654,35 12 212,85 12 614,50 13 913,30 13 462,10 13 931,60 14 520,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Подпрограмма 3: "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" на 2020-2025 годы
8 Управление делами 

администрации 
Тайшетского района

Всего, в том числе: 424,24 70,00 70,00 69,90 70,00 70,00 74,34

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Районный бюджет 424,24 70,00 70,00 69,90 70,00 70,00 74,34

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Подпрограмма 4: "Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения" на 2020-2025 годы
10

Управление 
образования 

администрации 
Тайшетского района

Всего, в том числе: 6 417,32 2109,80 569,80 472,60 621,10 1 528,80 1115,22

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 1 772,54 1772,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Районный бюджет 4 644,78 337,26 569,80 472,60 621,10 1 528,80 1 115,22

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Подпрограмма 5: "Организация отдыха и оздоровления обучающихся в образовательных организациях муниципального образования
"Тайшетский район" в каникулярное время" на 2020 - 2025 годы

12
Управление
образования

администрации

Всего, в том числе: 44 479,74 1 092,65 9 986,49 10 964,87 10 453,30 8 764,80 3 217,63

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 20 016,20 0,00 5 345,60 6 367,60 4 151,50 4 151,50 0,00



Тайшетского района Районный бюджет 24 463,54 1 092,65 4 640,89 4 597,27 6 301,80 4 613,30 3 217,63

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Заместитель начальника Управления экономики и промышленной политики



Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района 

от " 2022 года Ш & Ю
"Приложение 3

к подпрограмме "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций" на 2020-2025 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
"Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" на 2020-2025 годы

№
п/п

Наименование цели, 
задачи, мероприятия

Ответственный 
за реализацию 
мероприятия

Срок рег 
мероп

шизации
зиятия Источник

финансир
ования

Ед.
Расходы на мероприятия

с
(месяц/год)

по
(месяц/год)

изм. 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель: Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

1
Задача: Создание благоприятных условий, способствующих развитию потенциала социально ориентированных 
некоммерческих организаций и его эффективному использованию в решении задач социально-экономического развития 
Тайшетского района

1.1 Основное 
мероприятие: 
"Информационно
методическая 
поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций"

Управление
делами
администрации
Тайшетского
района 01.01.2020 31.12.2025 Районный

бюджет
тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Основное
мероприятие:
"Оказание поддержки
социально
ориентированным
некоммерческим
организациям в
проведении
благотворительных

Управление
делами
администрации
Тайшетского
района 01.01.2020 31.12.2025 Районный

бюджет
тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

акций"

1.3

Основное 
мероприятие: 
"Оказание поддержки 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям в 
проведении социально 
значимых 
мероприятий 
(конкурсы, праздники, 
иные мероприятия) "

Администрация
Тайшетского
района,
Управление
делами
администрации
Тайшетского
района

01.01.2020 31.12.2025 Районный
бюджет

тыс.
руб. 70,00 70,00 69,90 70,00 70,00 74,34

1.3
.1.

М ероприятие 
"Награждение 
победителей, 
занявших 1,2,3 место 
по итогам проведения 
конкурса среди 
первичных
организаций Совета 
женщин Тайшетского 
района"

Администрация
Тайшетского
района,
Управление
делами
администрации
Тайшетского
района

01.01.2020 31.12.2025 Районный
бюджет

тыс.
руб. 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

1.3
.2.

Мероприятие 
"Поощрение 
победителей 
конкурсов рукоделия 
среди пожилых 
людей, отнесенных к 
категории "Дети 
войны"

Администрация
Тайшетского
района,
Управление
делами
администрации
Тайшетского
района

01.01.2020 31.12.2025
Районный

бюджет
тыс.
руб. 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

1.3
.3.

Мероприятие
Поощрение

Администрация
Тайшетского 01.01.2020 31.12.2025 Районный

бюджет
тыс.
руб. 20,00 20,00 19,90 20,00 20,00 24,34



11

участников, оказание 
поддержки при 
проведении Конкурса 
детских рисунков ко 
Дню Победы

района,
Управление
делами
администрации
Тайшетского
района

ИТОГО объем финансирования по задаче 1: 424,24 тыс. руб. Районный
бюджет

тыс.
руб. 70,00 70,00 69,90 70,00 70,00 74,34

ИТОГО объем финансирования в целом по подпрограмме: 424,24 тыс. 
руб.

Районный
бюджет

тыс.
руб.

70,00 70,00 69,90 70,00 70,00 74,34

Заместитель начальника Управления экономики и промышленной политики В.М. Преловская



12

Приложение 3
к постановлению администрации Тайшетского района 

от " '/S f " у /  2022 года
"Приложение 4

к подпрограмме "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций" на 2020-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 
"Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" па 2020-2025 годы

Ответственный
исполнитель,

Соисполнители

Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб.

за весь 
период 

реализации 
Подпрограммы

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" на 2020-2025 года

Администрация 
Тайшетского района

Всего, в том числе: 424,24 70,00 70,00 69,90 70,00 70,00 74,34
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Районный бюджет 424,24 70,00 70,00 69,90 70,00 70,00 74,34
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М .

Заместитель начальника Управления экономики и промышленной политики



13

Приложение 4
к постановлению администрации Тайшетского района 

от " " У /  2022 года №
" Приложение 3

к Подпрограмме "Организация отдыха и оздоровления обучающихся 
в образовательных организациях муниципального образования 
"Тайшетский район" в каникулярное время" на 2020-2025 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
Подпрограммы "Организация отдыха и оздоровления обучающихся в образовательных организациях муниципального 

образования "Тайшетский район" в каникулярное время" на 2020-2025 годы

№
п/п

Наименование цели, 
задачи, мероприятия

Ответст
венный

за
реализац

ИЮ

меропри
ятия

Срок реализации 
мероприятия

Источи 
и к 

финан- 
си 

рова- 
ния

Ед.
изм.

Расходы на мероприятия

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 годс (дата, 
месяц, год)

по (дата, 
месяц, 

год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель: Развитие системы отдыха и оздоровления обучающихся в образовательных организациях муниципального образования 
"Тайшетский район" в каникулярное время

1 Задача: Создание условий для функционирования организации отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время в 
соответствии с необходимыми требованиями законодательства.

1.1

Основное мероприятие 
"Приобретение 
продуктов питания в 
лагерях дневного 
пребывания на базе 
общеобразовательных 
организаций"

У правле 
ние 

образова 
ния

01.01.
2020 г.

31.12. 
2025 г.

Район
ный

бюджет
тыс.
руб.

0,00 798,90 951,60 675,80 675,80 740,00

Област
ной

бюджет
0,00 5345,60 6367,60 4151,50 4 151,50 0,00

1.2
Основное мероприятие 
"Оснащение

Управле 
-ние

01.01. 
2020 г.

31.12. 
2025 г.

Район
ный

тыс.
руб.

862,30 2 253,51 1 996,81 3 782,00 2 093,50 1 333,98



14

необходимым 
оборудованием лагерей 
дневного пребывания на 
базе
общеобразовательных
организаций"

образова
ния

бюджет

1.3

Основное мероприятие 
"Организация и 
проведение смен лагерей 
дневного пребывания на 
базе муниципальных 
общеобразовательных 
организаций "

Управде 
-ние 

образова 
ния

01.01. 
2020 г.

31.12. 
2025 г.

Район
ный

бюджет

тыс.
руб.

230,35 1 588,48 1 648,86 1 844,00 1 844,00 1 143,65

ИТОГО объем финансирования по задаче 1: 
44 479,74 тыс. руб.

Районный бюджет тыс.
руб. 1 092,65 4 640,89 4 597,27 6 301,80 4 613,30 3 217,63

Областной бюджет тыс.
руб.

0,00 5 345,60 6 367,60 4 151,50 4 151,50 0,00

ИТОГО объем финансирования в целом по 
подпрограмме — 44 479,74 тыс. руб.

Районный бюджет тыс.
руб.

1 092,65 4 640,89 4 597,27 6 301,80 4 613,30 3 217,63
Областной бюджет 0,00 5 345,60 6 367,60 4 151,50 4 151,50 0,00

Заместитель начальника Управления экономики и промышленной политики В.М. Преловская

/



15

Приложение 5
к постановлению администрации Тайшетского района 

от / /  2022 года № & Q
"Приложение 4

к Подпрограмме "Организация отдыха и оздоровления обучающихся в 
образовательных организациях муниципального образования 

"Тайшетский район" в каникулярное время" на 2020-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
Подпрограммы "Организация отдыха и оздоровления обучающихся в образовательных организациях муниципального 

образования "Тайшетский район" в каникулярное время" на 2020-2025 годы

Ответственный
исполнитель,

Соисполнители

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.
за весь период 

реализации 
муниципальной 

программы

в том числе гг о годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма "Организация отдыха и оздоровления обучающихся в образовательных организациях муниципального образования 
"Тайшетский район" в каникулярное время" на 2020-2025 годы

Управление
образования

администрации
Тайшетского

района

Всего, в том числе:
44 479,71 1 092,65 9 986,49 10 964,87 10 453,30 8 764,80 3 217,63

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 20 016,20 0,00 5 345,60 6 367,60 4 151,50 4 151,50 0,00
Районный бюджет 24 463,54 1 092,65 4 640,89 4 597,27 6 301,80 4 613,30 3 217,63
Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,00 0,00

М

y f
Заместитель начальника Управления экономики и промышленной политики В. М. Прело вс кая


